
 

 
          

 
Servizio sviluppo delle filiere animali DETERMINAZIONE N. 

del 
 

 

 

Oggetto: Progetto pilota di diagnosi di gravidanza in aziende ovicaprine. Nomina della 
commissione di valutazione delle manifestazioni di interesse pervenute per la 
conseguente graduatoria.  

Il Direttore del Servizio  

VISTA la Legge Regionale 8 agosto 2006, n. 13 di “Riforma degli enti agricoli e riordino delle 

funzioni in agricoltura. Istituzione delle Agenzie Laore Sardegna, AGRIS Sardegna ed 

ARGEA Sardegna"; 

VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31, recante "Disciplina del personale 

regionale dell'organizzazione degli uffici della Regione e successive modifiche”; 

VISTO lo Statuto dell’Agenzia, approvato con Deliberazione della Giunta Regionale n. 5/15 

dal 3 febbraio 2011 che sostituisce lo Statuto approvato con Deliberazione della 

Giunta Regionale n. 25/37 del 3 Luglio 2007; 

VISTA la Legge Regionale 15 maggio 1995, n. 14 recante "Indirizzo, controllo, vigilanza e 

tutela degli enti, istituti ed aziende regionali e successive modifiche”; 

VISTO  il decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 96 del 13 agosto 2015 con il quale 

alla Dott.ssa Maria Ibba è stato conferito l'incarico di Direttore Generale della Agenzia 

Laore Sardegna; 

VISTA  la Determinazione del Direttore Generale dell’Agenzia n. 37/2015 del 25 giugno 2015 

con la quale è stato conferito l’incarico di Direttore del Servizio sviluppo delle filiere 

animali dell'Agenzia Laore Sardegna al Dott. Antonio Maccioni; 

PREMESSO CHE  

- tra le priorità dell’Agenzia Laore ci sono il trasferimento delle conoscenze e l’innovazione 

nel settore zootecnico, in particolare sostenendo l’apprendimento e la formazione 

professionale degli imprenditori agricoli; 

- tra le esigenze emerse nel territorio regionale, vi è la formazione e l’informazione rivolta 

agli imprenditori, per una maggiore conoscenza che permetta di migliorare la gestione 

dell’allevamento; 

- tra gli obiettivi del Servizio Sviluppo delle filiere animali, approvati con determinazione del 

Direttore Generale n. 32 del 30 marzo 2018 Definizione del Programma Operativo 

Annuale (POA) dell’Agenzia per l'anno 2018, è previsto il progetto di diagnosi di 

gravidanza in un campione di aziende ovicaprine; 

teresa contu
Font monospazio
489_2018

teresa contu
Font monospazio
06_08_2018



 

 
          

 
Servizio sviluppo delle filiere animali DETERMINAZIONE N. 

del 
 

 

 

- con determinazione del Direttore del Servizio Sviluppo delle Filiere Animali n° 437/18 del 

18/07/2018 è stato approvato l’avviso pubblico con i relativi allegati per la manifestazione 

d'interesse per la partecipazione al progetto pilota di diagnosi di gravidanza in un 

campione di aziende ovicaprine; 

- il suddetto avviso pubblico all’art. 5 definisce i criteri di ammissibilità ed esclusione degli 

operatori che hanno manifestato interesse a partecipare al progetto e sono in possesso 

dei requisiti di cui all’art. 2 del medesimo avviso. 

 

RITENUTO CHE:  

- è intenzione dell’Agenzia Laore creare una graduatoria di beneficiari del progetto pilota di 

diagnosi di gravidanza in un campione di aziende ovicaprine;  

- per la valutazione delle domande pervenute secondo quanto stabilito dall’art. 2 “Requisiti 

per l’ammissione” e dall’art. 5 “Criteri di ammissibilità ed esclusione” del suddetto avviso 

pubblico è necessario nominare un’apposita Commissione esaminatrice con 

provvedimento del Direttore del Servizio Sviluppo delle Filiere Animali; 

- la graduatoria sarà redatta sulla base dell’ordine di arrivo delle domande entro i termini 

prestabiliti e secondo i criteri fissati nell’art. 5 dell’avviso pubblico di manifestazione 

d’interesse; 

- in ragione delle competenze specifiche possono essere individuati i seguenti 

componenti: 

1. Presidente: Dott. Antonio Maria Costa; 

2. Componente: P.A. Giovanni Bullitta; 

3. Componente P.A. Pasqualino Puligheddu, con funzioni di segretario 

verbalizzante della commissione. 

DATO ATTO che: 

- la commissione deve altresì procedere alla stesura della graduatoria degli ammessi 

previa esclusione dei candidati privi dei requisiti generali e di quelli specifici richiesti; 

teresa contu
Font monospazio
489_2018

teresa contu
Font monospazio
06_08_2018



 

 
          

 
Servizio sviluppo delle filiere animali DETERMINAZIONE N. 

del 
 

 

 

- tale elenco deve essere pubblicato sul sito dell’Agenzia; 

 

RITENUTO pertanto di dover provvedere con propria determinazione alla nomina dei componenti  
 
la Commissione incaricata dei succitati adempimenti; 

DETERMINA 

DI NOMINARE, come di seguito indicato, la Commissione esaminatrice relativa alle 

manifestazioni di interesse per la partecipazione al progetto pilota di diagnosi di gravidanza in un 

campione di aziende ovicaprine:  

1. Presidente: Dott. Antonio Maria Costa; 

2. Componente: P.A. Giovanni Bullitta; 

3. Componente: P.A. Pasqualino Puligheddu, con funzioni di segretario 

verbalizzante della commissione. 

DI DARE MANDATO al Presidente delle Commissione di convocare la stessa e di avviare la 

procedura di selezione in oggetto; 

DI PROVVEDERE alla pubblicazione sul sito istituzionale dell’Agenzia Laore Sardegna; 

DI TRASMETTERE copia della presente determinazione al Direttore Generale dell’Agenzia 

Laore Sardegna. 

      

      Il Direttore del Servizio  

Sviluppo delle Filiere Animali 

             Dott. Antonio Maccioni 

 

teresa contu
Font monospazio
489_2018

teresa contu
Font monospazio
06_08_2018




